
 

ATTO
N.  607  DEL  22/10/2025

OGGETTO
ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELLE ABILITAZIONI DI INSEGNANTE DI TEORIA 
E DI ISTRUTTORE DI GUIDA DI AUTOSCUOLA SESSIONE 2025. PRESA ATTO DEI 
VERBALI DELLA COMMISSIONE E RILASCIO ATTESTATI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con  atto dirigenziale n. 217 del 22/04/2025 è stato approvato il bando pubblico per la 
presentazione  delle  domande  di  ammissione  all’esame  per  il  conseguimento  delle 
abilitazioni di insegnante di teoria e di istruttore di guida di autoscuola;
- con atto dirigenziale n. 284 del 23.05.2025 si è provveduto all'ammissione dei candidati 
all’esame suddetto;
-  la Commissione d'esame ha rassegnato i  verbali  relativi  alle operazioni svolte e alla 
valutazione dei candidati, acquisiti agli atti al prot. n. 29242 del 24/09/2025, n. 29971 del 
01/10/2025 e n. 31734 del 14/10/2025; 
Visti:
- il D.M. 26.01.2011 n. 17 “Regolamento recante la disciplina dei corsi di formazione e  
procedure per l'abilitazione di insegnanti e istruttori di autoscuole”;
-  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  dell'Emilia-Romagna  n.  1037  del  18.07.2011 
disposizioni attuative del D.M. n. 17/2011 per la formazione di insegnanti ed istruttori di  
autoscuola; 
- il  Regolamento per il conseguimento dell'abilitazione alla professione di insegnante di 
teoria e istruttore di guida di autoscuola adottato con delibera del Consiglio Provinciale n.  
197 del 15.12.2011;
- il Decreto del Presidente n. 46 del 22.05.2025 di rinnovo della commissione esami di  
abilitazione alla professione di insegnante e di istruttore di autoscuola;
Visti  i verbali di valutazione sopra citati dai quali risulta che l'esame per l'  abilitazione di 
insegnanti e istruttori di autoscuola, sessione 2025, si è concluso con il seguente esito: 

Elenco candidati all'esame per l'abilitazione da insegnante di teoria di autoscuola - sessione 2025

Codice id. Candidato (omissis) Abilitazione Esito 1 
prova quiz  
23/09/2025

Esito 2 
prova

Esito 3 
prova

Esito 4 
prova

Esito esame

13714 insegnante respinto Non idoneo

13274 insegnante idoneo idoneo idoneo idoneo idoneo

12643 insegnante idoneo idoneo idoneo idoneo idoneo

13380 insegnante idoneo idoneo idoneo idoneo idoneo

12501 insegnante respinto Non idoneo

13662 insegnante respinto Non idoneo

13417 insegnante Idoneo respinto Non idoneo:
conserva la 
prova quiz  

13722 insegnante idoneo idoneo idoneo respinto Non idoneo:
conserva la 3° 
prova

13682 insegnante idoneo respinto Non idoneo:
conserva la 
prova quiz  

Atto N. 607 del 22/10/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



13661 insegnante idoneo idoneo idoneo respinto Non idoneo:
conserva la 3° 
prova

12020 insegnante idoneo respinto Non idoneo:
conserva la 
prova quiz  

11926 insegnante respinto Non idoneo

13696 insegnante idoneo idoneo idoneo idoneo idoneo

Elenco candidati all'esame per l'abilitazione da istruttore di guida di autoscuola - sessione 2025
Codice id. Candidato (omissis) abilitazione Esito 1 

prova quiz 
23/09/2025

Esito 2 
prova

Esito 3 
prova

Esito Esame

13273 Istruttore di guida 
A BE CE e DE

idoneo idoneo idoneo idoneo

13384 Istruttore di guida 
BE CE e DE

idoneo idoneo idoneo idoneo

12301 Istruttore di guida 
A BE CE e DE

respinto Non idoneo

13655 Istruttore di guida 
A BE CE e DE

idoneo respinto Non idoneo:
Conserva la prova quiz 

12015 Istruttore di guida 
A BE CE e DE

respinto Non idoneo

13676 Istruttore di guida 
A BE CE e DE

idoneo idoneo idoneo idoneo

Dato atto che:
-  il  responsabile  del  procedimento  è  l'Avv.  Alessandro  Merlo,  Responsabile  della  U.O 
Contenzioso e trasporti;
-  l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei; 

DISPONE

• di  prendere  atto  dei  verbali  della  Commissione  d'esame  relativi  alle  operazioni 
svolte  e  alla  valutazione  dei  candidati  agli  esami  suddetti  (prot.  n.  29242  del  
24/09/2025, n. 29971 del 01/10/2025 e n. 31734 del 14/10/2025;
allegati al presente atto);

• il  rilascio  dell'attestato  di  abilitazione  di  insegnante  di  teoria  ai  candidati  idonei 
(codici identificativi nn.13274, 12643, 13380,13696);

• il rilascio dell'attestato di abilitazione di istruttore di guida ai candidati idonei (codici  
identificativi nn. 13273,13384,13676);

• di comunicare ai candidati che hanno superato solo una parte delle prove d'esame 
l'esito delle stesse, al fine di ottemperare a quanto disposto dagli artt. 3 e 8 del D.M.  
Infrastrutture e trasporti 26.01.2011, n. 17 (e succ. mod.).

Atto N. 607 del 22/10/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

callto:13274,%2012643,%2013380


Reggio Emilia, lì 22/10/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 607 del 22/10/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


